
新年度を迎えて
中村地区社会福祉協議会 会長 山田 文雄

山の緑も色濃く、目に染み入る季節になりました。皆様には、益々ご活躍の事と推察申し上げます。

さて、本年４月２５日、中村地区社会福祉協議会の定期総会が開催され、新年度の事業計画、予算が

確定致しました。

中村地区の安全で安心できる街の確立のため、種々の活動を通じて貢献して参ります。それには、中

村自治会、中村地区青少年健全育成会と連携を取りながら進めて参ります。現在、それぞれの部会で、

今までどおり活動しておりますが、これからは新しい事業にも取り組んで行きたいと考えております。

それには、地域の皆様にご協力を頂き、実施して参りたいと思います。

是非、一週間に一度、いや月に数回でも結構ですので、地区社協の活動に参加して頂きたいと思いま

す。お声をかけた際はご参加ください。お待ちしております。

とりとめのない事を書きましたが、これからも、「住んで良かった街」の確立のため活動して参ります

ので、ご支援、ご協力をお願い致します。

２区 定形 悦子

活動に参加した頃は、寒い朝でしたが、今はすっかり暖かです。

「おはよう」「行ってらっしゃい」の声もスムーズに掛けられるよう

になり、子ども達が交差点を通るのを毎

日楽しみにしています。通り過ぎる子ど

も達との短いふれあいが、明るい気持ち

にさせてくれます。見守られているのは

私の方かも知れません。元気もらって。

見守り活動が、ボランティアと子ども達と家庭の方々をつなぎ、地域の

「輪」と「和」になっていくように願っています。

これからも微力ながら、地域の大人の一員として、この活動を続けられた

らと思っています。

平成 ２２年 ７月 （第３８号）

発 行：中村地区社会福祉協議会

連絡先：山田 文雄 ℡７８－０３１６

２区・４区で
取り組んでいます

４区では、老人クラブのメンバーを
中心に見守り活動を始めました。
最初は小さな声で恥ずかしそうだ
った子どもたちの挨拶も、日ごとに大

きな声になってきました。雨の日も元
気いっぱい。
「行ってらっしゃい！！」

４月２５日（日）午後２時より中村自治会館において、

市長をはじめ大勢のご来賓の方々のご臨席をいただき、

平成２２年度中村地区社会福祉協議会総会が開催されま

した。鈴木議長のもと、議案がひとつひとつ丁寧に審議
され、すべての議案が承認されました。



第３８号 中村地区社協だより 平成２２年７月

平成２１年度「お食事会」
中村地区社会福祉協議会 事業部会長 吉原 登史郎

平素より自治会、地区社協活動へのご協力を感謝申し上げます。

去る２月２８日（日）中村地区にお住まいの「一人暮ら

しの高齢者」を対象とした「お食事会」を開催しました。

小雨交じりの悪天候にも拘らず、来賓者も含めて７５名

のご参加を戴き裏方一同感謝申し上げます。昼食時の歓談

と、レク部の方々の踊り、ミュージックベル演奏、さがみ

野ホームの人達の踊

り、及びカラオケ等

「和気あいあい」の中で楽しいひと時を過ごすことが出来ました。

地区社協も地域の皆様が仲良く歓談できるような環境づくりに

努力いたしますので、ご協力をお願い申し上げます。

違反屋外広告物除却協力団体登録
中村地区社会福祉協議会 副会長 吉原登史郎

４月の新年度から、中村自治会の推薦を受けて、地区社協理事が

団員となり「クリーンなかむら」の団体名称で市に登録しました。

団員２～3 名が月に２回以上「青パト車」に同乗し、防犯パトロールを実施しながら、違法なはり紙、

はり札、立看板等を取り除いていく作業を行う団体です。中村自治会地区内の自然の風致や良好な景観

の維持及び青少年に影響を与える有害な看板を撲滅するための活動を行いますので、皆様の暖かいご支

援をお願い致します。

◆ちびっこプール開催のお知らせ◆

 日 時 ７月２８日（水）８月２５日（水）

１０：３０～１２：００

 場 所 中村自治会館

 対 象 未就園児とその保護者

 参加費 一家族５０円（保険加入費）

《問合せ先》

ボランティア部会長

田島（７８－８２６８）

※飲み物、着替え、オムツなど必要な方はお忘れなく！

※雨天時は通常開催となります。

昨年もプールを楽
しんだ子供たち。
笑顔がいっぱいで
した！

平成２２年度主な事業計画

 高齢者対象お茶飲み会 ７月

 お楽しみ交流会（お餅つき） １１月

 高齢者対象お食事会 ２月

 子育てひろば「いちご」 毎月第４水曜日

 広報紙発行 ７月・１１月・３月

 訪問交流 １０月

 理事会 月１回

 幹事全体会・研修会 ６月・２月

 協力事業

 つぼみ保育園世代間交流 ７月

 中村地区敬老会 ９月

 福祉ふれあいまつり １０月

 くすのき祭り １１月

 つぼみ保育園もちつき １２月

～新幹事のご紹介～

飛田幸四郎さん（東部老人クラブ会長）総務部会

池亀幸雄さん（新道老人クラブ会長） 事業部会

●よろしくお願いいたします●


